3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 69/2023/QĐ-UBND
	     Lâm Đồng, ngày 06  tháng  12 năm 2023

	QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _Hlk146008556][bookmark: _GoBack]Áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật
[bookmark: _Hlk135403316]hoạt động báo in, báo điện tử trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6     năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản   quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
[bookmark: _Hlk135896745]Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BTTTT ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
[bookmark: _Hlk135896400]QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
	Quyết định việc áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật sản xuất hoạt động báo in, báo điện tử trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, bao gồm mức tối đa các hao phí trực tiếp về nhân công; về vật liệu; về máy móc, thiết bị trong hoạt động          sản xuất sản phẩm báo in, báo điện tử.

	Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Các cơ quan báo chí được cấp phép hoạt động báo in, báo điện tử         sử dụng ngân sách nhà nước để hoạt động báo in, báo điện tử.
2. Các cơ quan, tổ chức khác có liên quan đến hoạt động báo in, báo     điện tử sử dụng ngân sách nhà nước.
[bookmark: _Hlk145407192][bookmark: _Hlk145512156]	3. Khuyến khích các cơ quan, tổ chức không sử dụng ngân sách nhà nước để hoạt động báo in, báo điện tử áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật được      quy định tại Quyết định này.
	Điều 3. Áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng
[bookmark: _Hlk146007008]	1. Định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng áp dụng bằng 100% định mức quy định tại Phần II: Định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử ban hành kèm theo Thông tư số 18/2021/TT-BTTTT ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử.
	2. Định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử quy định      áp dụng tại Quyết định này là căn cứ cho việc xây dựng phương án giá, dự toán   sản xuất tác phẩm, sản phẩm báo in, báo điện tử sử dụng ngân sách nhà nước.
Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 12 năm 2023.
	Điều 5. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Báo Lâm Đồng và các đơn vị có liên quan căn cứ vào Quyết định này xây dựng phương án giá sản xuất các sản phẩm báo in, báo điện tử sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt để áp dụng thực hiện sau khi có văn bản thẩm định của Sở Tài chính.
[bookmark: _Hlk150709723]2. Giao Sở Tài chính thẩm định phương án giá sản xuất các sản phẩm báo in, báo điện tử sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh; hướng dẫn, kiểm tra, thẩm định thanh quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật.
3. Những nội dung về định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động báo in, báo điện tử không quy định tại Quyết định này thì áp dụng theo quy định của pháp luật có liên quan.
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]4. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, bất cập, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc; Tổng Biên tập Báo Lâm Đồng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
[bookmark: bookmark8]- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Vụ Pháp chế - Bộ TTTT;
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL);
[bookmark: bookmark10]- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
[bookmark: bookmark11]- CT, các PCT UBND tỉnh;
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark9]- Như Điều 5;
[bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14]- Đài PTTH tỉnh; Báo Lâm Đồng;
[bookmark: bookmark15]- Trung tâm THDL&CĐS tỉnh;
- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh;
- LĐVP, TTCBTH;
- Cổng TTĐT tỉnh;
[bookmark: bookmark16]-  Lưu: VT, VX4.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                   Trần Văn Hiệp